報道関係各位

2019 年 4 月 18 日

“新４Ｋ８Ｋ衛星放送”視聴可能機器台数

2019 年 3 月までの集計値ご報告

 “新４Ｋ８Ｋ衛星放送”高画質・高音質の「別世界」も新年度を迎え、お楽しみ頂いている

ご家庭も順調に増えてきております。

（一社）放送サービス高度化推進協会（Ａ－ＰＡＢ）では、視聴可能機器台数の推移を報

道関係各位のご参考にしていただくべく、下記要領にて集計値をお知らせいたします。

 ぜひ、ご確認いただき、新４Ｋ８Ｋ衛星放送の更なる認知度向上にご協力を賜りますよう、

お願い申し上げます。

“新４Ｋ８Ｋ衛星放送”視聴可能機器台数
単位：千台

2月末累計 3月分 本年3月末累計

 ① 新チューナー内蔵テレビ 359 72 431

 ② 外付け新チューナー 194 5 199

CATV受信  ③ 新チューナー内蔵STB 141 60 201

694 137 831

直接受信

合計

分類

  ※ ①，②：JEITA 発表出荷台数、③：JCTA ヒアリングによる設置台数

    ただし、「新チューナー内蔵録画機」は含まない

（JEITA: 一般社団法人 電子情報技術産業協会 JCTA：一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟）

    また、表記数字未満の桁集計ですので、今後 最終桁の合計にずれが出る可能性があります。

   ＜ 月別推移 ＞
単位：千台

以 上

分類 昨年 12 月末累計 １月分 ２月分 ３月分 累計

① 222 75 62 72 431

② 173 15 7 5 199

③ 55 44 42 60 201

合計 450 134 111 137 831